89
溝入れ工具
チップ
A 2
a b c /  新製品
溝入れおよび突っ切り
Tiger·tec® Silver
DX...N DX...R DX...L
lTol.
κ
r
r
S
κ
r
r
S
r
r
S
DX チップ
チップ
型番
s
mm
r
mm κ
l
mm
f
mm
STol
mm
lTol
mm
P M K S
HC HC HC HC
W
K
P2
3S
W
K
P3
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
W
K
P2
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
DX18-1E150N01-CF6 1,5 0,15 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200N02-CF6 2 0,2 18 0,03–0,14 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E250N02-CF6 2,5 0,2 18 0,03–0,18 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-3E300N02-CF6 3 0,2 18 0,04–0,23 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-1E150R10-CF6 1,5 0 10° 18 0,03–0,10 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200R6-CF6 2 0,2 6° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200R15-CF6 2 0 15° 18,3 0,03–0,13 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E250R6-CF6 2,5 0,2 6° 18 0,03–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300R6-CF6 3 0,2 6° 18 0,04–0,19 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-1E150L10-CF6 1,5 0 10° 18 0,03–0,10 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200L6-CF6 2 0,2 6° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200L15-CF6 2 0 15° 18,3 0,03–0,13 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E250L6-CF6 2,5 0,2 6° 18 0,03–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300L6-CF6 3 0,2 6° 18 0,04–0,19 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-1E150N01-CF5 1,5 0,15 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 a b c a b c
DX18-2E200N00-CF5 2 0 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200N02-CF5 2 0,2 18 0,04–0,14 ±0,05 ±0,15 a b c a b c
DX18-2E250N02-CF5 2,5 0,2 18 0,05–0,18 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-3E300N02-CF5 3 0,2 18 0,08–0,23 ±0,05 ±0,15 a b c a b c
DX18-1E150R10-CF5 1,5 0 10° 18 0,03–0,06 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200R6-CF5 2 0,2 6° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200R7-CF5 2 0 7° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-2E200R15-CF5 2 0 15° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E250R6-CF5 2,5 0,2 6° 18 0,03–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300R6-CF5 3 0,2 6° 18 0,04–0,19 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300R7-CF5 3 0 7° 18,8 0,04–0,16 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300R15-CF5 3 0 15° 18,8 0,04–0,16 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-1E150L10-CF5 1,5 0 10° 18 0,03–0,06 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200L6-CF5 2 0,2 6° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200L7-CF5 2 0 7° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-2E200L15-CF5 2 0 15° 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E250L6-CF5 2,5 0,2 6° 18 0,03–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300L6-CF5 3 0,2 6° 18 0,04–0,19 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300L7-CF5 3 0 7° 18,8 0,04–0,16 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300L15-CF5 3 0 15° 18,8 0,04–0,16 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3F300N02-CF5 3 0,2 18 0,08–0,23 ±0,05 ±0,15 b b
lTol = 同一ロットチップにおけるチップ交換時の繰り返し精度
コーナー R 公差 rTol = ± 0,05 mm
HC = コーティング超硬
90
溝入れ工具
チップ
A 2
溝入れおよび突っ切り
Tiger·tec® Silver
DX...N DX...R DX...L
lTol.
κ
r
r
S
κ
r
r
S
r
r
S
DX チップ
チップ
型番
s
mm
r
mm κ
l
mm
f
mm
STol
mm
lTol
mm
P M K S
HC HC HC HC
W
K
P2
3S
W
K
P3
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
W
K
P2
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
DX18-1E150N01-CE4 1,5 0,15 18 0,03–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200N02-CE4 2 0,2 18 0,06–0,17 ±0,05 ±0,15 a a b c b a b c
DX18-2E250N02-CE4 2,5 0,2 18 0,07–0,21 ±0,05 ±0,15 a b c b b c
DX18-3E300N02-CE4 3 0,2 18 0,09–0,33 ±0,05 ±0,15 a a b c b a b c
DX18-2E200R6-CE4 2 0,2 6° 18 0,04–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E250R6-CE4 2,5 0,2 6° 18 0,05–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300R6-CE4 3 0,2 6° 18 0,09–0,27 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E200L6-CE4 2 0,2 6° 18 0,04–0,12 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-2E250L6-CE4 2,5 0,2 6° 18 0,05–0,15 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-3E300L6-CE4 3 0,2 6° 18 0,09–0,27 ±0,05 ±0,15 b c b c
DX18-3F300N02-CE4 3 0,2 18 0,09–0,33 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200N02-GD3 2 0,2 18 0,04–0,15 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-2E250N02-GD3 2,5 0,2 18 0,04–0,17 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-3E300N03-GD3 3 0,3 18 0,06–0,21 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-4E400N04-GD3 4 0,4 18,5 0,10–0,23 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-2E200N02-GD6 2 0,2 18 0,04–0,14 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-2E250N02-GD6 2,5 0,2 18 0,06–0,20 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-3E300N03-GD6 3 0,3 18 0,08–0,21 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-4E400N04-GD6 4 0,4 18,5 0,10–0,25 ±0,05 ±0,15 a b a b
lTol = 同一ロットチップにおけるチップ交換時の繰り返し精度
コーナー R 公差 rTol = ± 0,05 mm
HC = コーティング超硬
91
溝入れ工具
チップ
A 2
a b c /  新製品
溝入れおよび横引き旋削加工
Tiger·tec® Silver
DX...N
lTol.
r
r
S
DX チップ
チップ
型番
s
mm
r
mm
l
mm
f
mm
ap
mm
STol
mm
lTol
mm
P M K S
HC HC HC HC
W
K
P1
3S
W
K
P2
3S
W
K
P3
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
W
K
P2
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
DX18-2E200N02-UF4 2 0,2 18 0,10–0,18 0,3–1,2 ±0,05 ±0,15 a a b c a a b c
DX18-2E250N02-UF4 2,5 0,2 18 0,10–0,21 0,3–1,3 ±0,05 ±0,15 a a b a a b
DX18-3E300N03-UF4 3 0,3 18 0,10–0,23 0,4–2,0 ±0,05 ±0,15 a a b c a a b c
DX18-4E400N02-UF4 4 0,2 18,5 0,10–0,33 0,3–2,8 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-4E400N04-UF4 4 0,4 18,5 0,10–0,33 0,5–2,8 ±0,05 ±0,15 a b c a b c
DX18-4E400N08-UF4 4 0,8 18,5 0,10–0,33 0,9–2,8 ±0,05 ±0,15 a b a b
DX18-4F400N04-UF4 4 0,4 18,5 0,10–0,33 0,5–2,8 ±0,05 ±0,15 b b
DX18-2E200N02-UD4 2 0,2 18 0,10–0,18 0,3–1,2 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-3E300N03-UD4 3 0,3 18 0,10–0,23 0,4–2,0 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-4E400N04-UD4 4 0,4 18,5 0,10–0,33 0,5–2,8 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-4E400N08-UD4 4 0,8 18,5 0,10–0,33 0,9–2,8 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-2E200N02-UA4 2 0,2 18 0,08–0,18 0,3–1,2 ±0,05 ±0,15 a
DX18-3E300N03-UA4 3 0,3 18 0,10–0,25 0,4–2,0 ±0,05 ±0,15 a b
DX18-4E400N04-UA4 4 0,4 18,5 0,10–0,38 0,5–2,8 ±0,05 ±0,15 a b
DX18-4E400N08-UA4 4 0,8 18,5 0,10–0,38 0,9–2,8 ±0,05 ±0,15 a b
lTol = 同一ロットチップにおけるチップ交換時の繰り返し精度
コーナー R 公差 rTol = ± 0,05 mm
HC = コーティング超硬
92
溝入れ工具
チップ
A 2
溝入れおよび倣い旋削加工
Tiger·tec® Silver
DX...N
r
S
lTol.DX チップ
チップ
型番
s
mm
r
mm
l
mm
f
mm
ap
mm
STol
mm
lTol
mm
P M K S
HC HC HC HC
W
K
P2
3S
W
K
P3
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
W
K
P2
3S
W
S
M
23
S
W
S
M
33
S
W
S
M
43
S
DX18-2E200N10-RF7 2 1 18,3 0,08–0,26 0,1–1,0 ±0,05 ±0,15 a a
DX18-3E300N15-RF7 3 1,5 18,3 0,10–0,33 0,1–1,5 ±0,05 ±0,15 a a
DX18-4E400N20-RF7 4 2 18,5 0,12–0,48 0,1–2,0 ±0,05 ±0,15 a a
DX18-2E200N10-RD4 2 1 18,3 0,08–0,28 0,2–1,0 ±0,05 ±0,15 a b b b
DX18-3E300N15-RD4 3 1,5 18,3 0,10–0,38 0,5–1,5 ±0,05 ±0,15 a b a b
lTol = 同一ロットチップにおけるチップ交換時の繰り返し精度
コーナー R 公差 rTol = ± 0,05 mm
HC = コーティング超硬